
Beleidsregels kostenvergoeding fiscale procedures Hoogheemraadschap

Hollands Noorderkwartier 2020

 
Het college van dijkgraaf en hoogheemraden van Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier;

gelezen het voorstel van 15 september 2020 met registratienummer 20.842020;

gelet op artikel 7:15 van de Algemene wet bestuursrecht, het Besluit proceskosten bestuursrecht, de

Algemene wet inzake rijksbelastingen, de Invorderingswet 1990 en de Waterschapswet;

b e s l u i t :

vast te stellen de Beleidsregels kostenvergoeding fiscale procedures HHNK 2020, luidende als volgt.

 

Artikel 1 Reikwijdte en definities
1. Deze beleidsregels zijn van toepassing bij het vergoeden van kosten die een belanghebbende in

verband met de behandeling van zijn bezwaarschrift tegen een beschikking inzake de heffing en invor-

dering van waterschapsbelastingen, redelijkerwijs heeft moeten maken.

2. In deze beleidsregels wordt verstaan onder:

a. de belanghebbende: de belastingplichtige;

b. de belastingaanslag: de voorlopige aanslag, de aanslag, de navorderingsaanslag en de naheffings-

aanslag als bedoeld in artikel 2, derde lid, onder e, van de Algemene wet inzake rijksbelastingen, alsook

het voorlopig gevorderde, het gevorderde en het nagevorderde bedrag als bedoeld in artikel 125a, lid

2, onder a, van de Waterschapswet;

c. de beroepsmatige derde: de derde die beroepsmatig rechtsbijstand verleend als bedoeld in artikel

1, onderdeel a, van het Besluit proceskosten bestuursrecht en hiervoor kosten bij de belanghebbende

in rekening brengt.

Artikel 2 Wegingsfactoren
Voor de toepassing van de wegingsfactoren, genoemd in onderdeel C.1. van de bijlage bij het Besluit

proceskosten bestuursrecht, wordt de zwaarte van een zaak beoordeeld. De wegingsfactor wordt bepaald

met inachtneming van de bewerkelijkheid en complexiteit van de zaak en de daarmee verband houdende

werkbelasting. Een zaak wordt aangemerkt als:

1. zeer licht (0,25), indien de inspanning van de beroepsmatige derde en de bewerkelijkheid van de

zaak van geringe omvang is te achten dan wel de complexiteit van de zaak als zeer laag is aan te merken,

zoals in het geval van:

a. een bezwaarschrift dat kennelijk gegrond is;

b. een bezwaarschrift dat summier gemotiveerd is;

c. een pro-forma bezwaarschrift dat niet aangevuld is;

d. een onjuiste tenaamstelling;

e. een onjuiste adressering;

f. een onjuiste belanghebbende;

g. een kennelijke schrijffout op de belastingaanslag;

h. een bezwaarschrift als bedoeld in artikel 7 van de Kostenwet invordering rijksbelastingen;

i. het niet tijdig nemen van een besluit.

2. licht (0,5), indien de zaak inhoudelijk enig onderzoek vergt, maar het niet om een (juridisch) vraagpunt

gaat waarvoor een grotere (juridische) deskundigheid is vereist;

3. gemiddeld (1), indien de omvang en de complexiteit van de zaak geen aanleiding geven voor een

afwijkende wegingsfactor;

4. zwaar (1,5), indien de zaak inhoudelijk of juridisch als ingewikkeld of omvangrijk moet worden aan-

gemerkt zoals bij onduidelijke of nieuwe wetgeving of een grote hoeveelheid stukken;

5. zeer zwaar (2), indien de zaak inhoudelijk of juridisch als zeer ingewikkeld of zeer omvangrijk moet

worden aangemerkt zoals bij controversiële (nieuwe) wetgeving met wisselende lagere rechtspraak of

uitzonderlijke hoeveelheden stukken.

Artikel 3 Inwerkingtreding en citeertitel
1. Deze beleidsregels treden in werking op de eerste dag volgende op die van de bekendmaking.

2. De 'Beleidsregels voor de toepassing van wegingsfactoren in fiscale procedures 2008' (08.8867)

worden ingetrokken met ingang van de in het eerste lid bedoelde datum, met dien verstande dat ze

van toepassing blijven op bezwaarschriften die voor deze datum zijn ingediend.

3. Deze beleidsregels worden aangehaald als 'Beleidsregels kostenvergoeding fiscale procedures HHNK

2020'.

 

Nr. 12383

WATERSCHAPSBLAD 5 november

2020

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier

Waterschapsblad 2020 nr. 12383 5 november 20201



 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van dijkgraaf en hoogheemraden van Hoogheem-

raadschap Hollands Noorderkwartier van 13 oktober 2020.

De secretaris,

M.J. Kuipers

De dijkgraaf,

Drs. L.H.M. Kohsiek

Waterschapsblad 2020 nr. 12383 5 november 20202


